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لزوم بررسي دقيق صورتحسابهاي صادره مؤديان به منظور مطالبه جريمههاي موضوع ماده )169( مکرر قانون مالياتهاي
مستقيم اصلاحيه 1380/11/27 و ماده )169( قانون مالياتهاي مستقيم اصلاحيه مصوب 1394/04/31

شماره: 200/99/517

تاريخ: 1399/07/02

دستورالعمل

 
ماده 169 و 169 مکرر قانون مالياتهاي51799

مستقيم
م

مخاطبان/
ذينفعان

امور مالياتي شهر و استان تهران

ادارات کل امور مالياتي

 موضوع لزوم بررسي دقيق صورتحسابهاي صادره مؤديان به منظور مطالبه جريمههاي
موضوع ماده )169( مکرر قانون مالياتهاي مستقيم اصلاحيه 1380/11/27 و

ماده)169( قانون مالياتهاي مستقيم اصلاحيه مصوب 1394/04/31

با عنايت به گزارشهاي واصله از مراجع نظارتي برون سازماني مبني بر اعلام وجود
ايراداتي در محاسبات جريمههاي موضوع ماده  )169( مکرر قانون مالياتهاي مستقيم
اصلاحيه 1380/11/27 و ماده)169( قانون مالياتهاي مستقيم اصلاحيه مصوب
1394/04/31، به منظور اجراي صحيح قوانين و مقررات و ايجاد وحدت رويه و
اجتناب از تضييع حقوق مؤديان محترم مالياتي و  جلوگيري از اطاله فرآيند دادرسي

مالياتي مقرر ميدارد؛

1-     ادارات امور مالياتي در زمان تنظيم گزارشهاي مربوط به بررسي چگونگي انجام
تکاليف موضوع ماده )169( مکرر قانون مالياتهاي مستقيم اصلاحيه
1380/11/27 و ماده)169( قانون مالياتهاي مستقيم اصلاحيه مصوب
1394/04/31، در موارديکه مؤديان به تکاليف قانوني خود در ارتباط با ارسال
فهرست معاملات فصلي به سازمان امور مالياتي کشور عمل ننمودهاند، الزاما
 صدور صورتحساب توسط مؤدي و درج مشخصات هويتي، مکاني و شماره
اقتصادي طرفين معامله  را بررسي و در صورت عدم انجام تکاليف قانوني مقرر،
حسب مورد نسبت به محاسبه جريمههاي متعلق اقدام نمايند. بنابراين صرف
  قابل مطالبه عدم ارسال فهرست معاملات توسط مؤديان مالياتي به منزله
بودن جريمههاي مربوط به عدم انجام ساير تکاليف قانوني از جمله  عدم صدور

صورتحساب نميباشد.

2-     با توجه به مشاهده عدم رعايت موازين قانوني در برخي گزارشهاي تنظيمي از
جمله عدم پذيرش معاملات تجميعي ارسالي در فهرست معاملات فصلي که در
اجراي مفاد بندهاي )4-5( و )5-5( دستورالعمل اجرايي شماره 200/24468
مورخ 1390/10/27 )الحاقي طي بخشنامه 200/3954/ص

تاریخ سند: 1399/07/02
شماره سند: 200/99/517

کد سند: م/ماده 169 و 169 مکرر قانون مالياتهاي
مستقيم/99/517

وضعیت سند: معتبر

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

اطلاعيه در مورد اجراي ماده 69 
مکرر قانون ماليتهاي متسقيم

دستورالعمل اجرايي صندو 
مکانيزه فروش

استفاده از شماره کلاسه پروند 
)TIN( وشماره اقتصادي )TFN(

الزام استفاده از شماره کلاس 
پرونده)TFN( در دبيرخانه ها

امور مالياتي
اجراي سيستم ماليات بر درآم 

حقوق
دستـورالعـمل اعـاده گـواهيـنام 

هاي ثبت نام پرونده هاي اشخاص
حقوقي منحله

دستورالعمل اجرائي موضوع ماد 
169مکرر قانون مالياتهاي مستقيم

درج کد ملي، کد پستي و شما 
اقتصادي در قبوض پرداخت ماليات

تشکيل پرونده براي صاحبا 
مشاغل

تمديد مهلت دريافت اطلاعات 
معاملات سه ماهه اول سال 391
)فصل بهار( موضوع ماده 169 مک

از طريق الکترونيکي تا تاريخ
1391/07/30

ماده )121( قانون برنامه پنج 
توسعه جمهوري اسلامي ايران

آيين نامه اجرايي ماده )71( قانو
نظام صنفي

اصلاحيه دستورالعمل اجرائي شما 
24468/200/ص مور
27/10/90 موضوع ماده 69
مکرر اصلاحي قانون مالياتها

مستقيم مصوب 27/11/80
تعيين حد نصاب مبلغ معاملات 

کوچک سال 1392 و تمديد مهلت
ارسال اطلاعات معاملات فصل به
1392 موضوع ماده 169 مک
قانون مالياتهاي مستقيم تا پايا

مردادماه سالجاري
مهلت تسليم و ارسال يا تکمي 

فهرست اطلاعات معاملات چه

بازگشت
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مورخ 1392/03/07( و تبصره )2( ماده )8( و ماده (14)آييننامه اجرايي
موضوع تبصره)3( ماده )169( اصلاحي مصوب 1394/04/31 نون مالياتقا-
ايهاي مستقيم توسط مؤديان ارسال ميشود، تأکيد مي گردد ارسال فهرسته
تجميعي معاملات با رعايت شروط مندرج در بندها و تبصره مذکور مطابق

مقررات بوده و مشمول جريمه عدم ارسال فهرست نميباشد.

  ماموران مالياتي مرتبط با پرونده مالياتي )حسابرسان مالياتي درطول فرآيند      -3
حسابرسي و همکاران حوزه کاري خدمات مؤديان پس از فرآيند حسابرسي و
در بازه زماني موضوع ماده )157( قانون مالياتهاي مستقيم( مکلف ميباشند
شخصا نسبت به استخراج فهرست معاملات از درگاه طرف اول مندرج در
سامانه جستجو و استخراج اطلاعات مالياتي اقدام و در زمان حسابرسي
مالياتي از اطلاعات استخراج شده در تعيين درآمد مشمول ماليات مودي، بهره
برداري نمايند. بديهي است در ارتباط با اطلاعات استخراج شده در حوزه کاري
خدمات موديان، همکاران ذيربط به منظور بررسي و در صورت لزوم تنظيم
گزارش تشخيص ماليات متمم مکلف ميباشند، اطلاعات استخراج شده را در
راستاي دستورالعمل تفکيک وظايف و مراحل رسيدگي تا وصول و شرح
  و همچنين نامه شماره وظايف به شماره 19867 مورخ 1383/11/14
270/55138/د مورخ 1398/10/29 معاونت فناوريهاي مالياتي به صورت
سيستمي) از طريق سيستم مکاتبات اداري( در اختيار رييس امور مالياتي/

مدير حسابرسي اداره امور مالياتي ذيربط ،حسب مورد  قرار دهند.

مديران کل امور مالياتي مسئول حسن اجراي مفاد اين دستورالعمل بوده و دادستاني
انتظامي مالياتي ضمن انجام نظارت قانوني خود،  به موارد تخلف از موازين قانوني در
رسيدگيهاي مالياتي و موارد مصرح در اين دستورالعمل توسط ماموران مالياتي و
نمايندگان هياتهاي حل اختلاف مالياتي، مطابق وظايف ذاتي خود رسيدگي و بدون

هرگونه مماشاتي وفق قانون عمل نمايد

اميد علي پارسا

رييس کل سازمان امور مالياتي کشور

تاريخ اجرا:منطبق با قانون
ماليات هاي مستقيم

مرجع ناظر: دادستاني انتظاميمدت اجرا: نا محمدود
مالياتي

نحوه ابلاغ: فيزيکي/سيستمي

     

 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 169- اشخاص حقوقي و صاحبان مشاغل موضوع اين قانون که حسب اعلام سازمان امور مالياتي کشور
موظف به ثبت‌نام در نظام مالياتي مي...

ماده 169 مکرر - به منظور شفافيت فعاليتهاي اقتصادي و استقرار نظام يکپارچه اطلاعات مالياتي، پايگاه اطلاعات 
هويتي، عملکردي و دارايي...

فصل سا
1391)بهار،تابستان،پائيز،زمستان(

سه فصل اول سال1392
اصلاح و حذف قسمتي از رديفها 

دستورالعمل
سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

بازگشت
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